bus studere Baasa, et ex novâ substructione magnum aliiquid conjectaret adversarium moliri, externum voluit auxilium accersire. Quare sumpsit quidquid argenti et auri reliquum erat, tam in domo regiâ, quæ in domo Domini ; illudque per legatos transmisit Damascum, ubi tunc agebatur rex Syriæ Benadad, quo illum conciliaret sibi, et ab Israelitæ regis studiis averteret. (1)

VERS. 19. — FOEDUS EST INTER ME ET TE, ET INTER PATREM MEUM ET PATREM TUUM. Rex Syriæ Benadad cum duobus sibi finitimus regibus fœdus inierat sociale, ut aperte constat ex hoc loco. Quare meritò timere poterat Asa, ne Benadad alterius regis faveret partibus, et hostem haberet prorsus insuperabilem. Atque ideò prævertit antagonistæ sui maturè consilium, et missis muneribus, quæ ad conciliandos, aut etiam expugnandos animos potentissima sunt, avertere studet ab adversarii partibus Syriæ regem, et associare suis, quod tandem obtinuit.

VERS. 20. — ACQUIESCENS BENADAD REGI ASA, MISIT PRINCIPES EXERCITUS SUI IN CIVITATES ISRAEL. (2). Violato Benadad pacto, quod quondam cum rege Israelitæ inierat, ut ab ædificandâ Ramah, obtinendisque Judæ atque Israelitæ fauibus abduceret, finitimas provinciæ suæ partes bello tentavit, illas nempe, quæ ex decem tribubus

(1) MISIT AD BENADAD FILIUM TABREMON, FILII HEZION, REGEM SYRIÆ. Benadad nepos erat Razonis, regni Damascenorum conditoris. Razon appellatur hic *Hezion*. Septuaginta nuncupant *Azin*, vel *Azaelem*. Nomen Tabremon coalescit ex *Tob* vel *Tob*, bonus, et *Remon* vel *Remmon*, qui Deus est Damasci. Neque in Scripturâ novum est et insolitus, ut unius ejusdemque plura sint nomina. Interpretes quidam censent Benadadum nepotem fuisse Adadi *Idumæi*, eujus historiam legimus in capite 11, 14. Re gressus illum Damasci, sub nomine *Aderi*, *Josephus* affirmat. (Calmet.)

(2) ET PERCUSERUNT AHION, vel *Ain*. Urbs erat maxime septentrionalis. Ex primis fuit, quas cepit Theglathphasar, cuius incolas captivos abduxerit. An eadem est cum *Enan*, de quæ Ezechiel, quænam *terminus Damasci* appellatur ?

DAN, urbs est celebris ad rivum Jordanis, de quæ siccè in Scripturâ mentio.

ABELDOMUM MAACHA. Ulterius ad septentrio nem Chanaanitidis excurrit. Urbs est eadem cum *Abela*, vel *Abela Domo Maacha*, quō perfugit Seba filius Bochri. Captæ à se urbis incolas omnes Theglathphasar duxit captivos. In Paralipomenis appellatur *Abelmaim*, vel *Abel Aquarum*.

UNIVERSAM CENNEROTH. Loca mari Cenneroth vel Tiberiadis adjacentia. De Cenneroth fusiū actum est in Josue. Ex his urbis quasdam retinuit Benadad, quin et plateas, seu vicos quosdam condidit in urbe Samarâ, etc. (Calmet.)